










24 5ª feira | 03/Mar/2022 - Edição nº 11122

EXTRATO DE CONTRATOS 
 CONTRATO n.º 134/2022 

Objeto: fornecimento de saneantes para o Hospital Universitário Regional 
dos Campos Gerais (Pregão eletrônico 133/2021). Contratante: 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: 
SOMA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Valor: 
R$ 35.370,00. Prazo de vigência: 14/02/2022 a 13/02/2023. 
 CONTRATO n.º 137/2022 

Objeto: fornecimento de saneantes para o Hospital Universitário Regional 
dos Campos Gerais (Pregão eletrônico n° 133/2021). Contratante: 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: 
COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP.Valor: 100.705,50. Prazo de 
vigência: 14/02/2022 a 13/02/2023. 
 CONTRATO n.º 138/2022 

Objeto: fornecimento de saneantes para o Hospital Universitário Regional 
dos Campos Gerais (Pregão eletrônico n° 133/2021). Contratante: 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: 
SEBOLD INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA.Valor: 61.200,00. 
Prazo de vigência: 14/02/2022 a 13/02/2023. 

Ponta Grossa, 25/02/2022. 
Patrícia Machado dos Santos 

Divisão de contratos 
 
 
 
 

17959/2022

UNESPAR

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR

Extrato de contrato ref. ATA de registro de preços 19/2021

CONTRATO Nº 06/2022 – UVA
Contratante: UNESPAR – Campus de União da Vitória
Contratada: SERCOMTEL S.A. - TELECOMUNICAÇÕES; 
CNPJ: 01.371.416/0001-89.

Objeto: SERVIÇOS DE TELEFONIA FIXA COMUTADA (STF), para ligações 
fi xo-fi xo e fi xo-móvel, com serviços de discagem direta a ramal (DDR), com franquia 
ilimitada, para qualquer operadora do Brasil, na modalidade local e longa distância 
nacional (LDN). Conforme descrito no edital nº 19/2021 e anexos.

Valor: R$ 1.230,08 mensalmente e R$ 783,07 somente no primeiro mês (Taxa de 
instalação e Habilitação)
Vigência: 12 (doze) meses a partir desta publicação

 União da Vitória, 25 de fevereiro de 2022. 
Alcemar Rodrigues Martello – Diretor do Campus de União da Vitória

17726/2022

UNICENTRO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE UNICENTRO
Coordenadoria de Convênios e Captação de Recursos

Instrumento: Convênio nº 027/2021.
Partes: Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, e International 
Human Motricity Network, IHMN.
Objeto: Colaboração mútua, destinada a propiciar e incrementar o intercâmbio 
científi co e acadêmico entre as Instituições de Ensino  Superior, Instituições de 
Pesquisa, Instituições de Formação Profi ssional, Instituições Sócio-Culturais ou 
Instituições Científi cas, visando o desenvolvimento de relações acadêmicas, culturais 
e científi cas entre as instituições pertencentes à IHMN.
Data de Assinatura: 16 de junho de 2021.
Término da Vigência: 16 de junho de 2025.

17593/2022

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE UNICENTRO
Coordenadoria de Convênios e Captação de Recursos

Instrumento: Termo de Rescisão do Termo de Cooperação Técnica nº 102/2021.
Partes: Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, e Fundação de 
Apoio ao Desenvolvimento da Universidade Estadual do Centro-Oeste, FAU.
Objeto: Rescisão bilateral do Termo de Cooperação Técnica nº 102/2021 celebrado 
entre as partes em 8 de outubro de 2021.
Data de Assinatura: 24 de novembro de 2021.

18150/2022

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE UNICENTRO
Coordenadoria de Convênios e Captação de Recursos

Instrumento: Contrato Administrativo nº 251/2021.
Partes: Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, e Município de 
Pitanga.
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para a prestação de serviços 

consubstanciados no exercício de atividades didático-pedagógicas e administrativo-
fi nanceiras, com a disponibilização presencial e diária de profi ssionais, referentes 
à oferta dos Cursos de Administração, Ciências Contábeis e Pedagogia, para o ano 
letivo de 2021, no Município.
Data de Assinatura: 03 de dezembro de 2021.
Término da Vigência: 31 de maio de 2022.

18153/2022

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE UNICENTRO
Coordenadoria de Convênios e Captação de Recursos

Instrumento: Contrato Administrativo nº 313/2021.
Partes: Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, e Município de 
Chopinzinho.
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para a prestação de serviços 
consubstanciados no exercício de atividades didático-pedagógicas e administrativo-
fi nanceiras, com a disponibilização presencial e diária de profi ssionais, referentes 
à oferta dos Cursos de Pedagogia e Administração, para o ano letivo de 2021, no 
Município.
Data de Assinatura: 21 de dezembro de 2021.
Término da Vigência: 31 de maio de 2022.

18163/2022

UNIOESTE - Campus de Marechal Cândido Rondon – RETIFICAÇÃO da 
HOMOLOGAÇÃO do Pregão Presencial nº 014/2021 – PP031/2021-GMS 
(CR nº 2864/2021) – “Registro de Preços de Material de Construção, 
Elétrico, Hidráulico e de Manutenção para atender as necessidades da 
UNIOESTE – Campus de Marechal Cândido Rondon”: Onde se Lê: 
NATHALIA ROSANA CARARO MULLER – ME, CNPJ 
nº19.563.119/0001-09, com o seguinte valor unitário: Item 258 – R$ 146,00; 
Leia-se: NATHALIA ROSANA CARARO MULLER – ME, CNPJ 
nº19.563.119/0001-09, com o seguinte valor unitário: Item 258 – R$ 7,46. 
Mal.Cdo.Rondon, 25/02/2022. Davi Félix Schreiner - Diretor Geral de Campus. 
 
 

17898/2022
 
 

 

 
HOMOLOGAÇÃO/HUOP: Pregão Eletrônico nº 063/2022 - Objeto: Do 
Tipo, objetivando medicamentos manipulados diversos - Expirado o prazo 
recursal, torna-se pública a homologação do procedimento licitatório em 
epígrafe, descrito e publicado o resultado no Diário Oficial n° 11118 em 
22/02/2022. ATAS REGISTRO DE PREÇOS/HUOP- Art. 21, inc. XII– 
Decreto 3555/00.  Pregão Eletrônico 063/2022 – Objeto: Pregão Eletrônico do 
Tipo Menor  preço por item, objetivando o Registro de Preço para Futura e 
eventual aquisição de medicamentos manipulados diversos para consumo 
frequente no Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. Vigência de 
03/03/2022 até 02/03/2023. Resultado publicado no DIOE n.º 11118 em 
22/02/22. ARP 045/2022 - Citopharma Manip. de Medicam. Especiais Ltda. 
ARP 046/2022 - Eliah Farmacia de Manipulacao Ltda. ARP 047/2022 - Estratti 
Vegetali Farmacia E Manipulacao Eireli.  HOMOLOGAÇÃO/HUOP: Pregão 
Eletrônico nº 023/2022 - Objeto: Do Tipo, objetivando Seringa para insulina e 
dosadores - Expirado o prazo recursal, torna-se pública a homologação do 
procedimento licitatório em epígrafe, descrito e publicado o resultado no Diário 
Oficial n° 11119 em 23/02/2022. ATAS REGISTRO DE PREÇOS/HUOP- 
Art. 21, inc. XII– Decreto 3555/00. Pregão Eletrônico 023/2022 – Objeto: 
Pregão Eletrônico, do Tipo Menor preço por item e por lote, objetivando o 
Registro de Preços para Futura e eventual aquisição de Seringa para insulina e 
dosadores para consumo frequente no Hospital Universitário do Oeste do 
Paraná - HUOP. Vigência de 03/03/2022 até 02/03/2023. Resultado publicado 
no DIOE n.º 11119 em 23/02/22. ARP 048/2022 - Aaba Comercio de 
Equipamentos Medicos Eireli. ARP 049/2022 - Soma/pr Comercio de Produtos 
Hospitalares Ltda. Cascavel, 25/02/2022. Rafael Muniz de Oliveira – Diretor 
Geral-HUOP.  

17858/2022
 
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ – UNIOESTE 
Extrato do Termo Aditivo IX - Contrato nº 02/2019 - Campus de Cascavel. 
Pregão Eletrônico 1.606/2017 - Secretaria de estado da administração e da 
previdência/Departamento de administração e material. Contratada: Henrique 
Elmar Netlzaff 00735468958. Objeto: prorrogação por mais 12 (doze) meses, 
do prazo de execução e vigência do referido Contrato, contados a partir de 13 
de março de 2022. Cascavel, 24 de fevereiro de 2022. 

 18042/2022

UNIOESTE

CÓDIGO LOCALIZADOR:
124502422

Documento emitido em 03/03/2022 13:57:22.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11122 | 03/03/2022 | PÁG. 24

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

unespar
Realce


